



Парламент не танцював на дискотеці у Юлії Тимошенко

Депутати викреслили із законопроекту “дерибанні” мільярди від БЮТ



ФОТО UNIAN

Надзвичайна Рада ухвалила надзвичайний бюджет

Євгеній ДИКИЙ
“Хрещатик”

Учора Верховна Рада затвердила запровадження надзвичайного екологічного стану в західних областях України і ухвалила зміни до Держбюджету. Намір прем'єра Юлії Тимошенко “під шумок” трагедії провести через парламент додаткові кошти депутати розгадали. “Політична дискотека на катастрофі” так і не відбулася. Натомість постраждали мають усі шанси отримати потрібні їм кошти.

Учорашнє позачергове засідання Верховної Ради на диво розпочалося зі згаджен-

ного голосування парламентаріїв щодо запровадження надзвичайного екологічного стану в шести західних областях, постраждалих від стихійного лиха 23 — 27 липня. 439 голосів “за” від усіх фракцій після 30 хвилин обговорення викликали задоволену усмішку спікера Арсенія Яценюка і його моментальний підпис під законом.

Проте наступне питання — внесення змін до Держбюджету — посувалося значно складніше. На розгляд депутатів було представлено одразу три проекти змін до головного фінансового документа держави: від Кабміну, від Президента та від регіонала Олександра Пеклушенка. Останній припинив наполягати на розгляді власного законопроекту після того, як президентська сторона погодилася включити до свого документа додаткових 300 млн грн із резервного фонду на подолання наслідків стихійного лиха. Після цього розклад

у сесійному залі однозначно змінився на користь президентського варіанту змін, хоча бюджетний комітет рекомендував ухвалити урядовий. “Урядовий законопроект передбачає 2 мільярди 300 мільйонів гривень, президентський — 4 мільярди 200 мільйонів гривень, різниця є очевидною. Запитайте будь-якого мешканця Івано-Франківщини, Буковини, Закарпаття, що йому більше до вподоби, він скаже: коли держава зараз негайно дасть більше грошей”, — наголосив голова фракції НУ — НС В'ячеслав Кириленко. Зрештою президентський законопроект у першому читанні підтримали 440 депутатів.

Однак після тригодинного доопрацювання у бюджетному комітеті, де більшість депутатів є прибічниками Юлії Тимошенко, проект змін до головного фінансового документа було не впізнати. Протистийні ініціативи Президента, прем'єра і

регіоналів доповнилися допомогою аграріям і витягли аж на 5 млрд 800 млн грн. Окрім того, несподівано в проєкті змін з'явилася сума в 23,5 млрд грн державних гарантій Укравтодору на відбудову і прокладання доріг (раніше на це передбачали 800 млн грн). Останній факт викликав обурення регіоналів. Олександр Пеклушенко закликав депутатів голосувати в цілому за раніше запропонований президентський “законопроект у чистому вигляді, без “дерибаних” 24 мільярдів”. Сесійний зал підтримав цю ініціативу 441 голосом, зокрема і фракція БЮТ. Юлії Тимошенко під шумок трагедії так і не вдалося протягти суттєві кошти через парламент. Проте на прес-конференції після позачергової сесії вона однак оголосила про чергову перемогу її уряду. Натомість Арсеній Яценюк закликав “не робити політичної дискотеки на катастрофі” ●



ОФІЦІЙНО

Демонтували ще 15 нелегальних кіосків

Нелегально встановлені МАФи знесли вчора біля станції метро “Видубичі”, що в Печерському районі. Там їх демонтували аж 15. “Накопичення такої кількості кіосків поблизу станції метрополітену спричинило масу незручностей для пересування пасажирів та проїзду громадського транспорту. Більше того, багато кіосків стояли прямо перед входом у підземний перехід, що унеможлиблює евакуацію пасажирів у разі небезпеки”, — повідомив перший заступник голови КМДА Денис Басс. За його словами, демонтують незаконно встановлені МАФи в кожному районі чи не щодня. Загалом протягом останнього місяця з міста їх прибрали понад 100 ●

У метро відремонтували ескалатори

На станції метро “Арсенальна” завершили плановий капітальний ремонт підйомника. Після випробування його ввели в дію. Так само запрацював один ескалатор на станції метро “Льва Толстого”, але тут до жовтня тепер лагодитимуть інший. Торік капітально відремонтовано три підйомники на “Вокзальній”. Загалом же у 2007 році було здійснено 12 планових та 6 поточних ремонтів ескалаторів ●

Незаконної забудови в місті не буде

Містобудівна рада розв’яже проблему хаотичної незаконної забудови міста. Про це заявив заступник голови КМДА Віталій Журавський. “До оновленого складу ради увійшло багато нових людей, зокрема і я. Варто зазначити, що кожен проект відтепер розглядатимуть публічно із залученням засобів масової інформації, зацікавлених громадських організацій”, — сказав пан Журавський. Він додав, що “попередня містобудівна рада настільки дискредитувала і себе, і звання архітектора загалом, що продовження її роботи було б проти киян та історичної пам’яті міста”. Заступник голови КМДА нагадав про дозвіл на скандальну забудову на вул. Грушевського, 9.

Тим часом законне будівництво в місті продовжуватимуть. Приміром, на засіданні затвердили проект зведення комплексу на вулиці Івана Кудрі, 15, що на Печерську. ТОВ “Торговий дім “Київського картонно-паперового комбінату” запланував спорудити там 16—17-поверхову будівлю, де будуть офіси та побутові приміщення, а також кафе, фітнес-клуб та підземний паркінг ●

Дешеві продукти продаватимуть на двох ярмарках

Уже традиційно в суботу в столиці відбудуться сільськогосподарські ярмарки. Цього разу їх запланували два: в Голосіївському районі на вул. Маршала Конєва та у Святошинському на вул. Палладіна, 13. М’ясо, молоко, рибу, картоплю, овочі, фрукти, борошняно-круп’яні, бакалійні товари та цукор там можна буде придбати за цінами виробників на 10—15 % дешевше, ніж на постійних ринках та в супермаркетах ●

Кияни можуть допомогти постраждалим від негоди

Міська адміністрація відкрила гарячу лінію з надання допомоги постраждалим від повеней на Західній Україні. Щоб перерахувати 10 грн, достатньо зателефонувати за номером 8-900-300-10-90. Кошти знімуть автоматично. Ті, хто хоче надіслати речі або більшу суму, можуть звернутися до оператора 8-800-500-30-20. У мерії наголошують: користуватися потрібно лише цими номерами телефонів, оскільки за іншими уже траплялися випадки шахрайства ●

Полювання на нелегалів

Міська влада активізувала боротьбу зі стихійною торгівлею в метро

Валерія ЯКОВЕНКО
“Хрещатик”

Під кінець літа кияни знову почали масово скаржитися на нелегальних торгівців у переходах метрополітену. Лише протягом останнього місяця таких звернень надійшло 500. Поспішаючи на роботу, кияни не хочуть протискатися до метро поміж ятками зі спідньою білизною й товарами “по 3 гривні”. Отож міська влада разом із районним керівництвом активізувала боротьбу зі стихійною торгівлею. Нелегальних продавців розганяють дві бригади патрулів — наземна та підземна. Паралельно, аби забезпечити людей роботою КМДА, продовжує програму легалізації торгівців та встановлення їхніх кіосків у незаборонених місцях.

“Протягом липня до нас надійшло більше як півтисячі звернень. Кияни скаржаться на несанкціоновану торгівлю та просять вжити заходів”, — повідомила “Хрещатику” начальниця міського call-центру “051” Наталія Данько. Особливо люди невдоволені рядами яток у переходах метрополітену. Коробки, візки та розвішана повсюди спідня білизна заважають пасажирам. Біля точок на кшталт “Усе по 3 гривні” зазвичай юрляться зацікавлені покупці, які іноді повністю перекривають прохід.

“Будь-які скупчення людей у підземних переходах дуже не-



Фото Володимира ШЕСТАКОВА

Нелегальні продавці невдовзі зникнуть із переходів метро, обіцяють у мерії, тим часом підприємцям, які хочуть працювати законно, робочі місця облаштують

безпечні, адже раптом щось трапиться, приміром, пожежа, і треба буде евакуйовувати людей. Тоді всі коробки й лотки перетворяться на смертельну загрозу. Нині закінчуються відпустки, людей у місті більше, а відповідно й пасажирів метро, тому ми активізуватимемо боротьбу зі стихійною торгівлею”, — сказала заступник міського голови Людмила Денисюк.

Наразі зону переходів біля метро поділено на підземну і наземну. Їх відповідно патрулюють дві бригади правоохоронців. Та коли перші відганяють торгівців із тротуарів, ті

спускаються у переходи. “І так цілий день. У нас своя робота, в них — своя. Ми весь час так ходитимемо. Хіба ж на саму пенсію вижити можна? Хотіли б узаконити свою точку, але тут уже все зайнято”, — зітхає продавець квітів на “Святошині” Марія.

На двох сусідніх станціях — “Академмістечку” і “Житомирській” — учора вранці у підземних переходах нелегальних торговців не було. Черговий міліціонер розповів, що уже розігнав “бізнесменів”, бо всіх знає на ім’я. Продавці розмістилися неподалік — там, де вже мають патрулювати інші черго-

ві від Святошинського району. Ті ж, як з’ясувалося, того дня не прийшли.

Контролює стихійні точки продажу і відділ оренди столичного метрополітену. Там запевнили, що постійно організовують внутрішні перевірки та рейди на всіх ділянках. До того ж метрополітен зацікавлений і в легалізації торгівлі у переходах, особливо дозволеною продукцією: квітами та газетами. Для цього відводять спеціальні місця, де встановлюють пластикові кіоски або стелажі. Сплачені за оренду податки надходять до міського бюджету ●

Чиновників восени перелічать

Винних у поганій підготовці міста до морозів покарають

Лідія СТРЕЛЬЧЕНКО
“Хрещатик”

Учора відбулося засідання штабу з підготовки Києва до опалювального сезону. Цього разу його присвятили проблемам стану тепломереж міста. Заслухавши відповідальних осіб, перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко доручив їм у тиждень термін підготувати графіки випробування труб та котелень. Потеплішають батареї у киян, за його словами, з першого жовтня. За недбале виконання робіт чиновники отримають догани.

На черговому засіданні міського штабу з підготовки ЖКГ столиці до зими основним питанням стала підготовка тепломереж. Його проводив профільний заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Насамперед він заслухав начальника Головного управління палива, енергетики та енергозбереження Олексія Демидова. Той прозвітував, що наразі на готовність до морозів випробували вже

70 % тепломереж. За його словами, фахівці виявили 850 пошкоджень, до 80 % з яких уже усунули.

“Я в це не вірю”, — обурився пан Голубченко.

“На програму реконструкції мереж, які працюватимуть в осінньо-зимовий період, виділено 73 млн гривень. Вона розрахована на 21 об’єкт. Проте виконано робіт лише на 3,4 мільйона”, — продовжував тим часом доповідач. Щодо неосвоєння коштів, пан Демидов пояснив їх затримкою. Мовляв, заявки подали ще у квітні, а рахунок поповнився лише нещодавно.

“Ваше управління — мій головний біль”, — почав докоряти після доповіді Анатолій Голубченко. За словами першого заступника голови КМДА, кошти недоосвоюють постійно, і в такому ж ритмі управління знаходить пояснення для своєї поганої роботи.

Пан Голубченко зобов’язав управління подати йому за тиждень схему освоєння до кінця року всіх 73 мільйонів виділених коштів. За невиконання роботи працівникам загрожують догани.

Розпочати опалювальний сезон цього року пан Голубченко доручив з 1 жовтня. “Скласти графік і з 1-го до 15-го

жовтня підключити всі об’єкти до опалення. Незалежно від того, якою буде температура повітря. На наступне засідання хочу бачити графіки, вже узгоджені з “Київенерго”. Визначте таку норму води, яка нагріватиметься як теплоносій, щоб при цьому не “посадити” ваші системи і ми знову не мали проблем”, — доступно роз’яснив Анатолій Голубченко начальнику ГУ палива, енергетики та енергозбереження і представникам районів.

Про запізніле перерахування коштів першому заступнику мера спробували поскаржитися з ГУ освіти та науки. Заступник начальника відповідного відомства Ганна Руденко запевняла, що гроші на підготовку шкіл до навчального року та опалювального сезону досі не виділено.

“Наприклад, із 133 дахів відремонтовано лише 39, а з 68 фасадів будівель — тільки 17”, — зазначила вона. Однак під час дискусії виявилось, що управління досі не подало заявку на потрібну суму. Щоб усунути всі недоліки, Анатолій Голубченко запланував провести окрему нараду з підготовки шкіл у вівторок та доручив усім відповідальним за це особам добре підготуватися ●



До уваги акціонерів спільного українсько-німецького закритого акціонерного товариства “Вантаж”
(ідентифікаційний код 22929699), 17 вересня 2008 року о 13.00 у приміщенні Heinbokel GmbH Internationale Transporte за адресою 21745-Німеччина, м. Хеммор, вул. Хауптштрассе, 6, відбудуться позачергові загальні збори акціонерів.

Порядок денний: прийняття рішення про заборону відчувувати будь-яке нерухоме майно СП ЗАТ “Вантаж” на період 2008-2011 рр.

Печерський районний суд м. Києва повідомляє про день, час та місце судового засідання у справі за позовом Акціонерного товариства “Індустріально-Експортний Банк” до Пархоменка Тараса Володимировича про стягнення заборгованості в порядку, передбаченому ЦПК України, яке призначено на 10 вересня 2008 року о 15.00 за адресою: м. Київ-01010, вул. М. Гайдана, 4, каб. 405 (головуючий суддя Кузьменко В.В.).
Суддя Кузьменко В.В.

Святошинський райсуд м. Києва викликає Зубка Леоніда Михайловича, місце проживання: м. Київ, вул. Зодчих 26, кв. 53, в судове засідання по справі за позовом Зубко Людмили Василівни до Зубка Леоніда Михайловича про розірвання шлюбу, яке відбудеться під головуванням судді Лук'яненко Л.М. 10 вересня 2008 р. о 15.00 за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-а, зал №1.
У разі вашої неявки суд розгляне справу у вашу відсутність.
Суддя Лук'яненко Л.М.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Мамедова Юрія Олексійовича, в якості відповідача в судове засідання по справі за позовом Трохименко Ганни Олександрівни до Мамедова Юрія Олексійовича про розірвання шлюбу, що відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03027, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, буд. 14-а, каб. № 1 19.08.2008 р. о 14.00.
В разі його неявки на вказане судове засідання суд розглядатиме справу без його участі.
Суддя Іваненко Ю.Г.

Печерський районний суд м. Києва викликає Кульчицьку Ємілію Георгіївну в якості відповідача в судове засідання по цивільній справі № 2-703-1/08 за позовом Панфілової Ірини Володимирівни до Кульчицької Ємілії Георгіївни, третя особа: Об'єднання співвласників багатоквартирного будинку “Громада” про зобов'язання передати справи та документи.
Судове засідання призначено та відбудеться 11 серпня 2008 року о 16.00 в приміщенні суду за адресою: 01010, м. Київ, вул. Миколи Гайдана, б. 4, кабінет 406.
Наслідки неявки в судове засідання передбачені ст. 169 ЦПК України.
Суддя А.В. Мельник.

Печерський районний суд м. Києва пропонує вам розмістити повідомлення в республіканських друкованих ЗМІ про день, час та місце проведення судового засідання у справі за позовом Кравченка Дмитра Володимировича до ТОВ “Файнкарз” про стягнення суми, яке призначено на 07 серпня 2008 року о 15.00 за адресою: м. Київ — 01001, вул. Хрещатик, 42-А, каб. 16 (головуюча — суддя Кафідова О.В.).
Суддя Кафідова О.В.

Посвідчення дитини, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи, серія Д, № 425563 на ім'я Кирика Дмитра Дмитровича вважати недійсним.

Заява про екологічні наслідки діяльності

Передбачається провести реконструкцію з розширенням майнового комплексу під автоцентр по проспекту Возз'єднання, 7-Б в м. Києві. Призначенням комплексу є технічне обслуговування і поточний ремонт автомобілів. На станції технічного обслуговування планується проводити наступні роботи: технічне обслуговування легкових автомобілів з заміною готових агрегатів і деталей, поточний ремонт агрегатів і вузлів, шиномонтаж і балансування коліс, регулювання розвалу та сходження коліс, діагностика і регулювання двигунів, діагностика і регулювання електричних систем, також мийка автомобілів.

Пости технічного обслуговування обладнані системами відводу вихлопних газів від працюючих двигунів машин. Виробничі процеси забезпечені повним комплектом фільтрів для очищення повітря з ефективністю 96-99%.

Комплекс обладнано очисними спорудами для очистки дощових стоків від завислих речовин та нафтопродуктів. Використовується механічна очистка (відстій та фільтрування) і обладнана всіма видами інженерного забезпечення.

На станції технічного обслуговування будуть утворюватися відходи (побутові та виробничі), які будуть передаватися згідно з укладеними договорами.

Режим роботи — дві зміни, 305 днів.

Оцінка розрахункового рівня забруднення атмосферного повітря, проведена згідно з Державними санітарними правилами охорони атмосферного повітря населених міст (від забруднення хімічними та біологічними речовинами) № 201 від 09.07.97, свідчить, що рівень забруднення — **допустимий**, а ступінь його небезпечності — **безпечний**.

За сукупністю всіх розглянутих чинників можна твердити, що в режимі нормальної технологічної експлуатації вплив на навколишнє природне середовище на рівні 0,1 ГДК і не перевищує 10 % від ГДК. Ризик аварійних ситуацій при правильній експлуатації об'єкта та при дотриманні заходів по техніці безпеки, протипожежних заходів — відсутній. Таким чином, екологічний ризик діяльності виключається.

Проектна діяльність відповідає всім нормам і вимогам законів України “Про охорону атмосферного повітря”, “Про охорону навколишнього природного середовища” і не завдасть значного негативного впливу на навколишнє природне середовище.

Відгуки і пропозиції надсилати в відділ екології Дніпровської в м. Києві рай-держадміністрації за адресою: м. Київ, 02094, бульвар Праці, 1/1, т. 573-34-64.

Інститут проблем матеріалознавства НАНУ
пропонує на конкурсній основі в оренду площі по вул. Службовій, 3:

- офісно-виробничі приміщення у п'ятиповерховому будинку з опаленням загальною площею 257 м² при стартовій ціні з ПДВ — 45,5 грн за 1 м²;
- виробниче приміщення без опалення площею 187 м² при стартовій ціні з ПДВ — 32 грн за 1 м².

Тел. 424-03-01.

Заява про екологічні наслідки реконструкції районної котельні “Жуляни”

Згідно Листа — дозволу Київської міської державної адміністрації холдинговій компанії “Київміськбуд” дозволяється виконання реконструкції районної котельні “Жуляни” по вул. Пулюя, 5-Б в Солом'янському районі м. Києва.

Проект розроблений ПП “ПКБ “МІГ” для забезпечення теплопостачання перспективних споживачів мікрорайону “Турецьке містечко” і передбачає виконання прибудови розмірами 15х8 м до існуючої котельні, з розташуванням всередині прибудови котлоагрегату максимально можливої потужності 14 МВт, що не потребує додаткового збільшення майданчика котельні.

Потреба в енергетичних ресурсах при будівництві і експлуатації: паливо — природний газ — 5259 нм³/год.; електроенергія — 446 кВт; вода — 195,84 м³/доб. Концентрація шкідливих речовин не перевищує ГДК у повітрі населених місць.

При проектуванні прибудови дотримувалися всіх вимог чинних будівельних норм і правил проектування, які відносяться до компетенції органів державного контролю.

Проектом озеленення території передбачається максимальне збереження існуючих насаджень, а також рекомендується посадка декоративно-листяних дерев і кущів.

Зазначений об'єкт належить до “Переліку видів діяльності та об'єктів, що становлять підвищену екологічну безпеку” (Постанова Кабінету Міністрів України № 557 від 27.07.95 р.).

Замовник зобов'язується здійснювати експлуатацію об'єкта у відповідності з діючими стандартами, нормами та правилами в галузі охорони навколишнього середовища і техніки безпеки.

Замовник: холдингова компанія “Київміськбуд”, тел.: 288-50-41, 288-50-42.
Генпроектувальник: ПП “ПКБ “МІГ”, тел. 524-75-05.

Окружний адміністративний суд м. Києва викликає як відповідача СПД — Каргопольцеву Вікторію Анатолівну (ід. код 2672617745) по справі 13/70 за позовом ДПІ у Солом'янському районі м. Києва до СПД — Каргопольцевої Вікторії Анатолівни про стягнення заборгованості.

Судове засідання відбудеться 16.09.2008 р. о 9.00 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10, третій поверх, 7 кабінет.

До уваги Перистого О.М.

Печерський районний суд м. Києва викликає Вас як відповідача в судове засідання по цивільній справі Гольденберг Ракхіль Мойсейови до Перистого Олега Михайловича, Ніколаєва Романа Вікторовича, Половинчука Віталія Юрійовича про визнання договору дарування, договорів купівлі-продажу недійсними та визнання права власності на квартиру, яке призначено на 03.09.2008 р. на 10.00 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-а, каб. 32.
Суддя М.К. Гримич.

Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- **головного економіста** відділу фінансів культури, засобів масової інформації, фізичної культури та спорту Управління фінансів освіти, культури, молодіжної політики, засобів масової інформації, фізичної культури та спорту;
- **провідного економіста** відділу фінансів будівельного комплексу та капітальних вкладень.

Професійні та кваліфікаційні вимоги до кандидатів — громадянство України, вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліст, магістр. Вміння працювати на комп'ютері. Стаж роботи за фахом у державній службі не менше 3-5 років.

Заяви приймаються протягом місяця від дня опублікування оголошення за адресою: м. Київ-044, вул. Хрещатик, 36, Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), кімн. 819.

Телефон для довідок 234-62-50.

Головне управління культури і мистецтв Київської міської державної адміністрації інформує, що відповідно до частини 5 статті 10 Закону України “Про позашкільну освіту” у 2007—2008 навчальному році пройшли державну атестацію початкові спеціалізовані мистецькі навчальні заклади Печерського району.

Атестовані з відзнакою:
ДМШ № 4 ім. Д.Д. Шостаковича (вул. Бастіонна, 5-А);
ДМШ № 28 (вул. Пилипа Орлика, 13).

Атестована:
ДМШ № 9 (вул. Лютеранська, 10).

Діюче підприємство ЗАТ Виробничо-торгова швейна фірма “ДАНА”, що знаходиться в Шевченківському районі м. Києва по вул. Глибочицька, 58, має намір отримати Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами. Підприємство раніше спеціалізувалося по пошиву верхнього одягу. На існуючий стан пошив верхнього одягу не здійснюється.

Підприємство має 2 стаціонарних джерела викидів в атмосферу — електрозварювальний апарат та котельню.

Забруднюючі речовини складаються з оксиду заліза, марганця та його сполук, діоксиду азоту, оксиду вуглецю, метану, ртуті та оксиду діазоту. Загальні викиди цих речовин складають 0,073 г/с, 0,248851 т/р.

Підприємство належить до 3 групи об'єктів. За результатами розрахунків розсіювання концентрації на межі санітарно-захисної зони менші гранично допустимих.

Зауваження та пропозиції щодо наміру підприємства отримати дозвіл просимо надсилати в Шевченківську районну державну адміністрацію за адресою: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 24, тел. 226-30-00.

До уваги керівників підприємств, установ, організацій, фірм, житлово-експлуатаційних контор та мешканців!

З 13 до 27 серпня 2008 р. проводитимуться випробування теплових мереж частково у Подільському, Оболонському районах (тепломережі від тепломагістралей №№ 1, 2, 5 СТ-2) житлових масивів Куренівка, Поділ, Петрівка та Рибальський півострів.

У зв'язку з цим постачання гарячої води буде припинено, починаючи з 18.00 12 серпня.

Випробувальні зони теплових мереж розміщені в межах: — вулиць Електриків, Набережно-Лугової, Набережно-Хрещатицької, Боричевого Току, Боричевого узвозу, вулиці Кожум'яцької, Ярославського провулку, вулиць Фрунзе, Костянтинівської, Оленівської, площі Фрунзе, Балтійського провулку, вулиці Валківської, Гаванського провулку, вулиць Марка Вовчка, Новокозятинівської, Петропавлівської, Садовського, Скляренка, Московського проспекту.

До початку випробувань місцеві системи теплоспоживання (опалення, гаряче водопостачання, вентиляція та ін.) мають бути повністю та надійно відключені від теплових мереж.

У разі виникнення пошкоджень теплових мереж подавання гарячої води затримуватиметься на час, необхідний для їх ремонту, про що буде додатково повідомлено житлово-експлуатаційні організації.

Власники підвальних та напівпідвальних приміщень, в яких або поруч з якими проходять теплові мережі, мають вжити заходів щодо збереження матеріальних цінностей у разі пошкодження теплових мереж.

На вулицях, у садибах, підвалах будинків, де проходять теплові мережі, можуть виникнути пошкодження підземних трубопроводів з провалинами та викидом гарячої води на поверхню.

Будьте обережні, попереджуйте дітей про небезпеку. Не наближайтеся самі та не допускайте дітей до провалин і місць виходу гарячої води та повідомляйте про такі випадки за телефонами:

Подільський, Оболонський райони — 425-19-98, 501-89-16, 425-25-64.

Довідки за телефоном інформаційно-довідкової служби АК “Київенерго” 0-88.

АК “Київенерго”

Допоможи своєму місту!

ТЕРМІНОВО!!!
Служба допомоги Мера киянам «Call центр»
запрошує на роботу молодих, ініціативних і талановитих фахівців

МИ ГАРАНТУЄМО:
- **можливість кар'єрного росту до рівня керівника відділу або управління в Київській міській державній адміністрації**
- **гнучкий графік роботи**
- **гідну оплату праці**

Подобиці на сайті ktmv.gov.ua або за телефоном (044) 051



ГОРОСКОП

на тиждень (з 1 по 7 серпня)

1—го серпня о 13-й год. 22 хв. відбудеться затемнення Сонця.

Астрологічна інтерпретація базується на фізичних ознаках реальних астрономічних явищ. Під час затемнення Сонце, Місяць, Земля шикуються в одну лінію на осі місячних вузлів, знаменуючи поворотні моменти долі. В цей час природні сили настільки сильні у взаємопідтримці, що виключають будь-яку спробу обійти або змінити обставини. Потік дуже сильний, щоб пливати проти течії. Провидіння безпосередньо вторгається в наше життя, приводячи в дію механізми приреченості. Зробивши рішучий крок, ми стаємо на шлях фатуму з обставинами, які неминуче повинні відбутися в силу кармічних причин. І тим самим закладаємо черговий життєвий етап залежно від духовного багажу, з яким підійшли до цієї межі. Затемнення є не стільки моментом вибору, скільки фіксацією наслідку вчинків, включаючи нову точку відліку. Сонячні затемнення стимулюють кризу в свідомості, змінюють внутрішні установки. Вони закладають новий життєвий цикл (на 18,6 року), спричиняючи події, продиктовані обставинами. Тут реалізуються ситуації, обумовлені кармічно. Місячні затемнення, що відбуваються двома тижнями раніше або пізніше, запускають програму подій (а точніше змін), викликаних нашими думками, відчуттями, емоціями. Це кризовий завершальний етап, коли щось зміниться або скасується, але так, як було раніше, вже не залишиться. В цей час таємне стає явним, активізуються публічні конфлікти, відбуваються довгождані зустрічі, фінішує давно назрілий розрив, руйнуються контракти, домовленості, зливаються й об'єднуються зусилля.

Кожне затемнення має свою індивідуальну природу. Воно член "сімейства", тобто серії затемнень (71 — 73 шт.) з певними характеристиками циклу (1280 років), що має початок, середину та завершальну фазу. Будь-яка серія затемнень зароджується на Північному або Південному полюсах (потім рухається в протилежний бік), досягає зрілості (через 640 років), вмирає в одному і тому ж зодіакальному градусі. Незворотні події (зокрема й природні катаклізми) є інструментом Провидіння, аби не допустити збоїв у глобальній Космічній програмі. Тому кожному 18,6 року відбувається "ревізія" розвитку свідомості людей з корекцією їхніх долі у правильному напрямку.

Тінь затемнення Сонця, проходячи через певні географічні території, вказує на регіони, пов'язані спільними історичними процесами. Нині смуга повного сонячного затемнення (завширшки 250 км) пройде через Західний Сибір, Алтай, Китай, Монголію, поклавши стартовий поштовх загальній історичній програмі.

Нинішнє Сонячне (1-го серпня) і Місячне (16 серпня) затемнення пов'язане з проливом із безвихідної майже безнадійної ситуації в позитивну, що дає багато успішних шансів. Космос запускає процес виведення з нашого життєвого потоку різноманітних "шлаків" (астральних, ментальних, фізичних), звільняючи таким чином від тяжких життєвих "сценаріїв", та показує правильне вирішення, яким потрібно негайно скористатися. Тоді гнітюча "проблема-мучитель" раптово розв'яжеться, втішаючи приголомшуючим полегшенням. Саме нині включається "система наведення на ціль". Якась внутрішня сила налаштує нас на певний діапазон частот і веде в потрібному духовно еволюційному напрямі, не дозволяючи відхилитися убік. Народжені в червні — липні — серпні 1918, 1936, 1954, 1972, 1990 років нині опинилися у коловороті доленосних змін. Загалом люди, що з'явилися на світ у період затемнень, наділені незвичайними якостями, є основоположниками нових напрямків у науці, політиці, філософії. Вони мають особливу долю, мало схильні до впливу ідей та думок з боку оточення, їхнє життя "розписане за годинником". Уникнути подій вольовими зусиллями вони не можуть, бо на них покладена місія відповідальності за виконання конкретної програми затемнення.

Утім, кожному з знаків Зодіака визначено індивідуальний напрямок руху, де, у разі відхилення, обов'язково відбудуться фатальні зміни, заблокувавши помилковий шлях.

ОВНИ,

якщо ви в полоні плотських пристрастей — це гальмо. Для духовного прогресу потрібні друзі, з якими вас об'єднують спільні ідеали та інтереси, що сприяє багатогранному розквіту особистості.

ТЕЛЬЦІ,

тікайте від домашнього клопоту. На вас чекає кар'єрний злет, можливо, поки що це міраж, але наберіться терпіння й реалізуйте свій талант на професійних теренах.

БЛИЗНЮКИ

великі розумниці й чарівниці, але хто це відмітить і оцінить? Самі себе не похвалите, ніхто не допоможе. Скористайтеся рекламними прийомами і продемонструйте свої чесноти та досягнення. Ви заслужили бути популярними і знаменитими!

РАКИ

залежні від ресурсів (моральних, матеріальних, сексуальних) та інших. Учність любити всім серцем, без ревностів, благородно співпрацювати, не зраджуючи чужі інтереси.

ЛЕВИ,

аби не піти на дно, приборкайте Его і мерщій "переключайтесь" на шлях гармо-

нії та компромісу. Підлаштуються і дружно крокуйте в ногу з партнерами по роботі та шлюбу!

ДІВИ,

опинившись у в'язниці обставин, не розіграйте із себе нещасну жертву. Не плачте, вимагаючи співчуття — запустите програму саморуїнації. Здоров'я прибуде, і кар'єра не піде під укіс, якщо знайдете собі цікаве неординарне творче заняття, де ваш талант науковця-експериментатора розкриється на повну силу.

ТЕРЕЗИ,

кохати і бути коханими — провідне завдання, і в цьому мистецтві на ниві пристрасного кохання ніхто не повинен вас зазмарили!

СКОРПІОНИ,

годі насолоджуватися кар'єрними лаврами. На цьому етапі в професійній сфері ви досягли максимуму і вичерпали відведений ліміт ресурсів... Тепер готуйте благодатний плацдарм під рідним дахом. Щаслива сім'я — це святе!

СТРІЛЬЦІ,

нікого не повчайте. Облиште піарити себе, "розкручувати" імідж. Пристосовуй-

теся до обставин, віртуозно орієнтуйтеся в соціумі, там знайдете людей зі спорідненою душею, які стануть для вас талісманом удачі.

КОЗОРОГИ,

почуття власної гідності має бути підкріплене матеріальними здобутками. Однак, якщо ви заробляєте недостатньо, а зазіхаєте на чуже, аби розбагатіти та задовольнити свої апетити, — не піддавайтеся тій спокусі!

ВОДОЛІЇ,

прагніть стати самодостатньою авторитетною особистістю. "Шнуркувати", бути під каблук вам заборонено, і з тими, хто на вас тисне, принижуює, слід розпрощатися. Робіть те, до чого підштовхує внутрішній імпульс. Нині ви світло, що осяває оточенню шлях у світле майбутнє!

РИБИ,

мрійте, моделюйте майбутнє, вірте у себе та допомогу Вищих сил, і вам дано буде. А з роллю трудового вола пора розпрощатися. Чи не бачите, що хитре оточення зловживає вашою працелюбністю? Скиньте те тяжке ярмо, бо від нього ніякої подяки, а одні болячки ●

Астролог Любов ШЕХМАТОВА

КОНКУРС СТОРІНКАМИ ІСТОРІЇ КИЄВА



Організатор:
редакція газети
«Хрещатик»

Генеральний спонсор:
Блок Леоніда Черновецького у Солом'янській райраді
м. Києва

Запрошуємо читачів помагатися в знанні історії Києва. Конкурс триватиме протягом квітня-жовтня 2008 року. Щоп'ятниці публікуватимуться два запитання і по чотири відповіді на кожне — лише одна буде правильною, за неї нараховуватиметься бал. Тридцять учасників, які наберуть найбільше балів, будуть запрошені на очний тур конкурсу. Абсолютний переможець отримає суперприз — цифровий фотоапарат, ще десять учасників отримають цінні подарунки.

Ведучий конкурсу Олександр ЯРЕМЕНКО

Позначте правильні відповіді й надішліть протягом трьох днів (за поштовим штемпелем) оригінал купона на адресу редакції. Вкажіть прізвище, ім'я, контактний телефон.

16
ТУР

прізвище, ім'я

телефон

1 Серед киян особливо шановані були міські паломництва — масові відвідування церкви у визначені дні тижня, під час яких читали урочисті акафісти. Так, у вівторок у соборі Михайлівського монастиря біля раки святої великомучениці Варвари, у четвер

а перед чудотворним образом Миколи Мокрого у Софійському соборі

б перед образом Богородиці у Воздвиженській церкві на Близьких печерах

в перед чудотворною іконою Богородиці в Стретенській церкві

г у Великій церкві Лаври, коли під час читання акафісту до тих, хто молився, опускався древній образ Успіння

2 Під час перебування у Києві Оноре де Бальзак відвідав Хрещенський ярмарок і забажав придбати для свого паризького будинку стільці місцевого виробництва. Але не купив, тому що

а вони не сподобались Евеліні Ганській

б не виявилось достатньої кількості стільців такого ґатунку

в не зміг домовитися про їхню доставку до Парижа

г їхня вартість виявилася йому не по кишені

Відповіді на запитання 15-го туру

1 У 1913 році авіатора Петра Нестерова переводять із Варшави до Києва, де він здобуває світову славу. Вшануванням його пам'яті й було відкриття цього року до Дня Києва в Дніпровському районі пам'ятного знака на честь

в перших у світовій історії військово-технічних експериментів із коригування артилерійського вогню в 1913 році під його керівництвом

Петро Нестеров (1887—1914) після закінчення Петербурзької офіцерської повітроплавальної школи отримує призначення до Варшави. В 1913 році його переводять до Києва, де він здобуває світову славу. В київському небі Нестеров уперше в світі виконує фігуру вищого пілотажу — "Мертву петлю" (27 серпня 1913 року), використовує прожектор для ведення нічної розвідки. У тому ж році під керівництвом авіаторів Петра Нестерова та Євграфа Крутеня вперше в світовій практиці відбулися військово-технічні експерименти з коригування артилерійського вогню. Це історичне місце розташоване у мальовничому парку між вулицями Андрія Малишка та Броварським проспектом. Цього року на цьому місці встановлено пам'ятний знак за ініціативи Дніпровської районної держадміністрації. (Валерій Скляренко. Відкриття пам'ятного знака. // Дніпровські новини. — 2008. — № 12-13. — С. 3).

2 Перша згадка про велосипед з'явилася в київській пресі в 1869 році. А в 1885 році киянин Еміль Фалер прославився першим міжміським велоперегоном між Києвом і

б Житомиром

Перша згадка в київській пресі про велосипед з'явилася в 1869 році. Перші велосипеди суттєво відрізнялися від сучасних. Навіть при хорошому розгоні велосипедисту доводилося весь час крутити педалі. Проте у другій половині 80-х років XIX сторіччя багато киян вже мали велосипеди. А син відомого київського власника меблевого магазину Еміль Фалер, знаменитий спортсмен, у травні 1885 року прославився першим міжміським велоперегоном від Києва до Житомира. В 1887 році він поставив рекорд дальності пробігу, проїхавши із Києва до Петербурга за 12 діб, 1894 році встановив новий рекорд, проїхавши на велосипеді від Києва до Парижа. (Анатолий Макаров. Мала энциклопедия киевской старины. — К., "Довіра", 2005. — С. 94).

Підготував Олександр ЯРЕМЕНКО

Засновник — Київська міська рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

— виходить у понеділок, вівторок, середу, четвер та п'ятницю —

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.

Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 1940